



Skovgaard Energy A/S

Havnen 66
7620 Lemvig
CVR-nr. 24205371

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.06.2025

Jørgen Skovgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2024	15
Koncernens balance pr. 31.12.2024	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024	19
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024	20
Koncernens noter	22
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024	31
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024	32
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024	35
Modervirksomhedens noter	36
Anvendt regnskabspraksis	44

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Skovgaard Energy A/S

Havnen 66

7620 Lemvig

CVR-nr.: 24205371

Hjemsted: Lemvig

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Jørgen Skovgaard, formand

Chlinton Arendahl Nielsen, næstformand

Niels Erik Skovmose Madsen

Bjarke Møllerup Bitsch

Pat A Han

Anders Jørgen Lenborg

Direktion

Niels Erik Skovmose Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	135.100	119.380	355.822		
Bruttoresultat	123.797	788.145	417.552	68.936	73.074
Driftsresultat	52.822	718.793	331.139	9240	9240
Resultat af finansielle poster	(44.106)	11.462	119.009	(15.820)	(2.964)
Årets resultat	22.305	648.635	411.496	74.643	41.337
Årets resultat ekskl. minoriteter	22.148	644.605	394.505		
Balancesum	1.181.475	1.834.544	1.404.750	1.110.778	1.290.513
Investeringer i materielle aktiver	358.188	888.011	245.538	803	57.701
Egenkapital	306.446	283.119	763.218	441.185	574.291
Egenkapital ekskl. minoriteter	243.086	238.220	712.883		
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(193.367)	68.542	304.850		
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(21.806)	495.726	(59.707)		
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	121.990	(458.086)	(243.975)		
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	9,20	123,98	68,33	14,70	7,55
Soliditetsgrad (%)	25,94	15,43	54,33	39,72	44,50
Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lånekapital (%)	62,76				

Selskabet har fra og med regnskabsåret 2023 valgt at aflægge koncernregnskab, hvor der tidligere har været anvendt undtagelsen i årsregnskabslovens § 112, stk. 2. Koncernen har dermed valgt at gøre brug af reglerne i ÅRL § 128, stk. 4 og kun vise hoved- og nøgletal for koncernen for årene 2024, 2023 og 2022. Tallene i hoved- og nøgletaloversigtens år 2021 og 2020 indeholder derfor oplysningerne for moderselskabet og ikke koncernen.

Selskabet har derudover udspaltet dets landbrugsaktivitet til koncernintern part med regnskabsmæssig tilbagevirkende kraft til 01.01.2021. "Book value" under sammenlægningsmetoden er anvendt, hvorfor selskabets sammenligningstal i den forbindelse ikke er tilpasset. Hoved- og nøgletal er dermed ikke korrigeret for 2020.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lånekapital (%):

(Egenkapital + ansvarlig lånekapital) * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er at udøve virksomhed med rådgivning, handel og finansiering indenfor vedvarende energi samt aktiviteter i tilknytning hertil. Dette udmønter sig i, at selskabet primært udøver vindmølleproduktion samt udvikler og drifter nye projekter indenfor anden vedvarende energi, herunder sol, biogas og Power to X, udover den etablerede drift indenfor vindenergi, som drives via henholdsvis egne møller, samt skattetransparente andele i associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Skovgaard Energy A/S har i 2024 demonstreret markante fremskridt i vores bestræbelser på at være en førende aktør inden for bæredygtig energiproduktion.

Åbning af verdens første Power-to-Ammonia-anlæg – en historisk milepæl

Et af årets absolutte højdepunkter i Skovgaard Energy var åbningen af vores Power-to-Ammonia-anlæg i Ramme – verdens første af sin slags. Åbningen fandt sted i august 2024 og markerede ikke blot en vigtig milepæl i vores egen udvikling, men også et gennembrud på globalt niveau i udviklingen af klimavenlige brændstoffer.

Anlægget er resultatet af flere års målrettet arbejde med innovation, partnerskaber og ambitionen om at gå forrest i den grønne omstilling. Med over 1.900 deltagere ved åbningen oplevede vi en enestående opbakning fra både lokalsamfund, samarbejdspartnere og beslutningstagere. Anlægget forventes idriftsat Q4-2025.

Styrkelse af partnerskabet med Cloudberry Clean Energy

I 2024 tog vi et markant skridt i realiseringen af vores strategi om at fokusere på værdikæderne inden for Power-to-X og biogas. Det skete gennem en udbygning af det strategiske partnerskab med det norske energiselskab Cloudberry Clean Energy – et partnerskab, som har været under udvikling siden 2022.

Partnerskabet skaber en stærkere platform for skalering, innovation og vækst og markerer en milepæl i vores ambition om at være blandt de førende aktører inden for PtX og grøn energi i Europa.

Udviklingen af Klimapark Nordvestjylland og EnergyHub Holstebro har i 2024 taget markante skridt fremad

Siden opstarten i 2022 har projektet haft fokus på at skabe rammerne for produktion af fremtidens grønne brændstof. Projektet har sin base i Nordvestjylland, men har både nationalt og internationalt udsyn. I tæt samarbejde med Sumitomo Corporation er der skabt solide fremskridt, og vi ser med stor forventning frem mod realiseringen af det samlede projekt, der spiller en central rolle i den grønne omstilling både regionalt, nationalt og internationalt.

Maabjerg Biogas har i 2024 indgået som det første biogasanlæg i Skovgaard Energy-koncernen

Anlægget blev erhvervet ultimo 2023 som led i vores strategiske rejse mod nye energiløsninger og grønne brændstoffer. På trods af udfordringer i branchen har Maabjerg Biogas levet op til forventningerne og leveret et positivt driftsresultat, drevet af stærk ledelse og engagerede medarbejdere. Vi har igangsat investeringer i en produktionsudvidelse og en nettilslutning.

Vi ser tilbage på året med stolthed og taknemmelighed – og frem mod 2025 med høje ambitioner.

Vores ambition om at udfolde potentialet i den grønne omstilling afspejles i vores daglige arbejde og de resultater, vi opnår. Vi vil fortsat arbejde mod at reducere afhængigheden af fossile brændstoffer og minimere energispild gennem innovative løsninger og teknologier, som det ses med verdens første dynamiske Power-to-A-anlæg. Vores dedikation til at fremme bæredygtig energi understøttes af vores engagement i lokalsamfund og

stærke partnerskaber, hvilket sikrer en holistisk tilgang til den grønne omstilling.

Den økonomiske præstation for 2024, med forventet positiv indvirkning fra de strategiske transaktioner, understreger vores evne til at navigere i et dynamisk marked og kapitalisere på gunstige forhold. Vores investeringer i fremtidens grønne løsninger og udviklingen af nye projekter inden for vedvarende energi, herunder vind, sol, biogas og Power-to-X, er centrale for vores fortsatte succes og bæredygtige vækst.

Vi tror på, at en bæredygtig fremtid kræver mere end økonomiske resultater. Hos Skovgaard Energy måler vi vores succes også på den positive indvirkning, vi har på miljøet og lokalsamfundene.

Vores værdier og dedikerede medarbejdere er kernen i vores arbejde for at skabe en grønnere fremtid.

Vi ser frem til at fortsætte denne rejse og gøre en endnu større forskel for morgendagens bæredygtige løsninger.

Årets resultat før skat udgør 43 mio. kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Koncernens soliditetsgrad udgør 25,94 % mod 15,4 % sidste år. Udviklingen kan i al væsentlighed henføres til en balancesum, der udgør 1.181 mio. kr. pr. statusdagen, hvilket er ca. 653 mio. kr. lavere end sidste år, hvilket primært skyldes frasalg af Skovgaard Landbrug ApS samt grunde og bygninger heri, i primær kombination med:

- Realiseret resultat efter skat i regnskabsåret: +22 mio.kr.
- Ændring i anlægsaktiver: -343 mio. kr.
- Ændring i tilgodehavender: -220 mio.kr.
- Ændring i likvide beholdninger: -93 mio.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat oversteg ledelsens forventning, som var opsat i forbindelse med seneste regnskabsafslæggelse som var forventet mellem 0-25 mio. kr.

Der er tale om et tilfredsstillende resultat.

Årets resultat er med til at understøtte den strategiske udvikling, som Skovgaard Energy A/S gennemfører i disse år. Realiseringen af fremtidens grønne løsninger og de projekter, der ligger i den nuværende pipeline, kræver store investeringer. Skovgaard Energy ønsker at være en del af denne udvikling og følge vores målsætninger til dørs. Vi mener, at årets resultat er med til at understøtte virksomhedens deltagelse i udviklingen fremadrettet.

Forventet udvikling

Der forventes et bedre resultat i 2025. Der forventes et driftsresultat på 175 - 225 mio.kr. i 2025 samt en nettoomsætning på niveau med nettoomsætningen i 2024.

Det budgetteede resultat skyldes primært avance ved afståelse af kapitalandele, som er nærmere omtalt under begivenheder efter balancedagen.

Årene 2025 og 2026 vil ligeledes være præget af løbende drift samt udvikling og indkøring af både Power-to-Ammonia anlægget i Ramme samt udvidelsen på Maabjerg Biogas.

PtA anlægget forventes fuldt idriftsat Q4 2025. Vi glæder os meget over den læring, vi allerede har opnået samt den læring driften og optimeringen vil give os. Vores samarbejde med partnere om nyt software til et Energy Management System ser meget spændende ud. Vi ser frem til den videre udvikling af dette.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Koncernen har ikke udarbejdet formelle mål og politikker for styring af de finansielle risici, men afdækker sig løbende ud fra en professionel vurdering.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke væsentlige forskningsaktiviteter.

Koncernens udviklingsaktiviteter omfatter primært udvikling af VE-anlæg, biogas-anlæg samt PtX-anlæg, der primært anvender energi fra VE-anlæg.

Koncernen har i regnskabsåret intensiveret udviklingsaktiviteterne på konkrete projekter, der skal medvirke til den videre udvikling af koncernens aktiviteter.

Udviklingsomkostningerne aktiveres løbende og udgjorde i 2024 37,1 mio.kr.

Koncernforhold

Koncernen indgår i koncernregnskabet for JSkov Holding 2015 ApS, mens selskabets umiddelbare moderselskab er Jørgen Skovgaard Holding ApS. Selskabets besiddelser af andele i tilknyttede samt associerede virksomheder fremgår af note 11 og 24 i koncernregnskabet.

Redegørelse for samfundsansvar

Hos Skovgaard Energy er vi engageret i at bidrage positivt til samfundet. Vi arbejder aktivt med at fremme bæredygtig udvikling og tage samfundsansvar i vores forretningsaktiviteter. Vi tror på en verden, hvor succes ikke kun måles i økonomiske resultater, men også i vores sociale og miljømæssige påvirkning. Hos os findes der også en social og grøn bundlinje, både lokalt og globalt. Vores værdier afspejler, hvem vi er – et fællesskab af dedikerede mennesker, der arbejder sammen for en grønnere fremtid.

Power to unfold

Power to unfold handler for Skovgaard Energy om mere end bare grøn energi. Det handler om at bruge energi klogere, udforske og fremme lokalområdets muligheder og skabe en arbejdskultur, hvor den enkelte medarbejder kan udfolde sit potentiale indenfor vores værdigrundlag, som vi aldrig går på kompromis med. Og det handler om at skabe en arbejdskultur, hvor den enkelte medarbejders lyst og glæde ved arbejdet er i fokus. Vi giver energi til at udfolde innovative løsninger, der gør en forskel for klimaet og vores samfund. Og vi giver energi til at skabe bæredygtige partnerskaber, der løfter både lokale og globale initiativer.

KERNEVÆRDIER

Vores kerneværdier er Mod - Handlekraft - Hastighed - Omtanke

Med omtanke som værdi husker vi, at succes handler om meget mere end den økonomiske bundlinje. Vores mod, hastighed og handlekraft udfolder sig bedst gennem lokale partnerskaber. Vi inddrager og prioriterer derfor videst muligt lokale aktører, interessenter og leverandører i vores arbejde. Ligesom vi altid arbejder for at øge biodiversiteten i projektområder i respekt for naturen.

Med omtanke for vores verden udviser vi social ansvarlighed både hos vores medarbejdere og

samarbejdspartnere, når vi sammen sætter barren højt for en grønnere fremtid.

Miljø og klima

Som en ansvarlig energivirksomhed har vi et skarpt fokus på miljø og klima. Vores arbejde i 2024 har blandt andet resulteret i:

- Etablering af vores Power-to-Ammonia--anlæg, der vil producere grøn ammoniak og bidrage yderligere til reduktion af CO₂-udledning.
- Idriftsættelse af vores solcellepark i Klimapark Ramme, hvor vi ud over solenergi producerer bæredygtig energi fra vind.
- Implementering af AI-kameraer i Klimapark Ramme som ud over overvågning af området registrerer dyrelivet i parken.
- Genopretning af dødishuller, etablering af barjordsarealer og såning af frøblandinger for at styrke den lokale biodiversitet i Klimapark Ramme.

I 2024 var vores CO₂-udledning på 1.728 tons CO₂e, mens vores produktion af bæredygtig energi har bidraget med en samlet reduktion på 45.620 tons CO₂e.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Vores medarbejdere er vores vigtigste aktiv, og vi arbejder aktivt for at sikre en inkluderende og sikker arbejdsplads. I 2024 har vi:

- Afholdt fem statusmøder for organisationen, hvilket er flere end vores oprindelige mål.
- Gennemført en teambuildingdag med 92% deltagelse.
- Etableret og afprøvet en ny model for trivselssamtaler.
- Registreret en enkelt mindre arbejdsulykke blandt egne medarbejdere samt en enkelt hos eksterne leverandører. Begge blev fulgt op med en omfattende årsagsanalyse og forebyggende tiltag.

Vi tror på værdien af et tæt samarbejde med lokalsamfundet. I 2024 har vi:

- Etableret en formidlingsplatform i Klimapark Ramme, hvor lokale borgere og samarbejdspartnere kan få indsigt i vores grønne energiinitiativer.
- Sat fokus på at inddrage lokale virksomheder i vedligeholdelse af vores anlæg. I 2024 blev mere end 50% af arbejdet med vedligehold af de grønne arealer i Klimapark Ramme varetaget af lokale underleverandører.
- Fortsat arbejdet med at involvere uddannelsesinstitutioner for at inspirere unge til en karriere inden for den grønne omstilling.

Vores samarbejde med leverandører bygger på gennemsigtighed, tillid og ansvarlighed. I 2024 har vi:

- Etableret et digitalt aftalestyringssystem for at sikre bedre overblik over leverandøraftaler.
- Udarbejdet en Supplier Code of Conduct, der understøtter vores bæredygtighedsstrategi.

Hos Skovgaard Energy arbejder vi hver dag for en mere bæredygtig fremtid. Vi tror på, at energi ikke kun handler om produktion, men om at skabe en positiv forskel for samfundet, vores medarbejdere og vores planet.

Menneskerettigheder

Skovgaard Energy respekterer menneskerettigheder som en forudsætning for ansvarlig forretningsførelse. Selskabet arbejder aktivt med at styrke vores tilgang på området og integrere menneskerettighedshensyn i vores praksis, selvom vi endnu ikke har en formel menneskerettighedspolitik.

I 2024 har vi sammen med branchen, via indsatsen i projektet Solar Human Rights, fået kortlagt risici og modtaget vejledning og værktøjer til at arbejde med menneskerettighedsbeskyttelse i forbindelse med VE-anlæg.

Vi anerkender, at nogle risici kræver strukturelle løsninger og samarbejde på tværs af aktører. Samtidig ser vi det som vores ansvar fremadrettet at tage et mere aktivt ejerskab, hvor vi har reelle muligheder for at forbedre via handling.

Redegørelse for politik for dataetik

I 2024 har Skovgaard Energy udarbejdet og implementeret en politik for dataetik som en del af vores strategi for ansvarlig og sikker databehandling. Politikken beskriver, at:

- Vi er transparente om vores brug af data. Da vi opererer som kritisk infrastruktur, informerer vi kun nøje udvalgte interessenter om vores sikkerhedsprocedurer, så informationer om vores beskyttelsesforanstaltninger ikke kan anvendes af udefrakommende aktører med skadelige hensigter
- Som en udviklingsvirksomhed, der håndterer følsomme data, anvender vi avancerede teknologier ansvarligt. Vi sikrer, at algoritmer og automatiserede systemer udvikles og implementeres med stærke sikkerhedskrav, herunder risikovurderinger og test, der minimerer mulighederne for cyberangreb og datalækage.
- Vi indsamler data, der er nødvendige for at opretholde og udvikle vores produktion og services. Vores dataminimeringsstrategi er særlig vigtig for at sikre, at vi ikke udsætter unødvendige data for sikkerhedsrisici, og at vi holder vores kritiske infrastruktur og produktionsprocesser beskyttet mod potentielle angreb.
- Alle medarbejdere med adgang til kritiske og følsomme data har ansvar for at beskytte disse data i overensstemmelse med vores etiske principper og sikkerhedsstandarder. Vi har interne kontroller og auditeringsprocesser på plads for at sikre, at medarbejdere håndterer dataansvar på en måde, der beskytter både vores infrastruktur og udviklingsarbejde mod trusler og uautoriseret adgang.

Vores tilgang til dataetik afspejler vores rolle som en del af Danmarks kritiske infrastruktur. Politikken understøtter, at vi overholder gældende lovgivning, herunder GDPR og NIS2, og sikrer, at vores teknologiske løsninger udvikles og anvendes på en sikker og etisk måde. Vi vil løbende opdatere politikken for at tilpasse os den teknologiske udvikling og nye sikkerhedsudfordringer.

Ledelsen vurderer, at der er skabt betydelig fremdrift i arbejdet med dataetik, hvilket styrker virksomhedens modstandsdygtighed og troværdighed.

Begivenheder efter balancedagen

I Q1 2025 har koncernen frasolgt en række af vores vind- og solaktiviteter, der ikke er direkte knyttet til PtX, til Cloudberry Clean Energy. Dette skridt gør det muligt for os at skærpe vores kernefokus og accelerere udviklingen inden for grønne brændstoffer og PtX-løsninger – ikke blot i Nordvestjylland, men i hele Norden.

Som en del af aftalen etableres Cloudberry Denmark med base i Lemvig, hvor otte medarbejdere får deres daglige virke og sikrer fortsat lokal forankring.

I forbindelse med transaktionen har Jørgen Skovgaard Holding, storaktionær i Skovgaard Energy, erhvervet en ejerandel i Cloudberry, hvilket styrker de strategiske bånd mellem selskaberne.

I Q2 2025 er samarbejdet mellem Skovgaard Energy og Sumitomo Corporation formaliseret gennem etableringen af North Sky A/S, hvor Sumitomo Corporation erhverver 50% af selskabskapitalen i North Sky A/S.

Selskabet skal udvikle produktion af grønt flybrændstof på Energy Hub Holstebro, baseret på vedvarende energi fra Klimapark Nordvestjylland og biogas fra Maabjerg Biogas. Udviklingen vil strække sig over de kommende år, og i Skovgaard Energy ser vi frem til at bidrage aktivt – både lokalt i Nordvestjylland og nationalt – med et projekt, der understøtter regeringens klimamål og den grønne omstilling.

Bortset fra ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning	2	135.099.562	119.379.664
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		30.195.445	3.034.820
Andre driftsindtægter	3	64.096.108	716.713.893
Vareforbrug		(18.716.710)	(31.977)
Andre eksterne omkostninger	4	(83.963.107)	(50.706.693)
Ejendomsomkostninger		(2.914.269)	(244.924)
Bruttoresultat		123.797.029	788.144.783
Personaleomkostninger	5	(39.478.551)	(23.380.991)
Af- og nedskrivninger		(31.230.171)	(45.775.345)
Andre driftsomkostninger		(266.144)	(195.780)
Driftsresultat		52.822.163	718.792.667
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		34.269.671	107.067.968
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	6.043.061
Andre finansielle indtægter		5.957.029	20.536.333
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(30.033.940)	(5.926.585)
Andre finansielle omkostninger		(20.029.339)	(9.190.439)
Resultat før skat		42.985.584	837.323.005
Skat af årets resultat	6	(20.681.053)	(188.687.950)
Årets resultat	7	22.304.531	648.635.055

Koncernens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	9	37.092.896	122.935
Immaterielle aktiver	8	37.092.896	122.935
Grunde og bygninger		108.448.207	488.890.276
Produktionsanlæg og maskiner		610.072.752	371.763.114
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.249.009	16.157.503
Materielle aktiver under udførelse		123.091.779	304.124.418
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	12.957.850
Materielle aktiver	10	850.861.747	1.193.893.161
Kapitalandele i associerede virksomheder		106.648.924	151.412.272
Andre værdipapirer og kapitalandele		29.999.181	20.016.727
Andre tilgodehavender		0	600.000
Finansielle aktiver	11	136.648.105	172.028.999
Anlægsaktiver		1.024.602.748	1.366.045.095
Råvarer og hjælpematerialer		2.066.198	160.000
Fremstillede varer og handelsvarer		0	255.000
Varebeholdninger		2.066.198	415.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.453.047	18.082.104
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		533.335	28.196.426
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		62.421.578	1.206.793
Andre tilgodehavender		20.798.296	297.724.115
Periodeafgrænsningsposter	12	22.684.563	2.775.074
Tilgodehavender		127.890.819	347.984.512
Likvide beholdninger		26.915.712	120.099.103
Omsætningsaktiver		156.872.729	468.498.615
Aktiver		1.181.475.477	1.834.543.710

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	13	400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	19.184.276
Overført overskud eller underskud		242.686.380	218.635.786
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		243.086.380	238.220.062
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		63.359.130	44.898.517
Egenkapital		306.445.510	283.118.579
Udskudt skat	14	83.957.733	79.054.025
Hensatte forpligtelser		83.957.733	79.054.025
Gæld til realkreditinstitutter		0	82.970.421
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.500.000	0
Anden gæld		0	3.500.000
Periodeafgrænsningsposter	15	43.378.355	0
Langfristede gældsforpligtelser	16	57.878.355	86.470.421
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	16.726.270	168.541.924
Bankgæld		203.251.847	151.457.586
Deposita		21.600	33.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.139.576	20.515.501
Gæld til tilknyttede virksomheder	17	467.453.990	734.533.287
Gæld til associerede virksomheder		731.250	59.487.289
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.771.514	421.670
Skyldig skat		0	916.265
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.226.715	232.990.572
Anden gæld		5.871.117	17.002.991
Kortfristede gældsforpligtelser		733.193.879	1.385.900.685
Gældsforpligtelser		791.072.234	1.472.371.106
Passiver		1.181.475.477	1.834.543.710

Begivenheder efter balancedagen	1
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19
Eventualforpligtelser	20
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	22
Koncernforhold	23
Dattervirksomheder	24

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	19.184.276	218.635.786	238.220.062	44.898.517	283.118.579
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	(18.304.074)	(18.304.074)	18.304.074	0
Værdireguleringer	0	1.022.400	0	1.022.400	0	1.022.400
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(48.969.578)	48.969.578	0	0	0
Overført til reserver	0	43.160.817	(43.160.817)	0	0	0
Årets resultat	0	(14.397.915)	36.545.907	22.147.992	156.539	22.304.531
Egenkapital ultimo	400.000	0	242.686.380	243.086.380	63.359.130	306.445.510

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		52.822.163	718.792.667
Af- og nedskrivninger		31.230.171	45.775.345
Ændringer i arbejdskapital	18	44.040.777	57.129.658
Tilbageførsel af gevinst ved salg af anlægsaktiver		(60.930.521)	(716.713.893)
Ændring i sikringskontrakter		0	(1.292.984)
Pengestrømme vedrørende primær drift		67.162.590	103.690.793
Modtagne finansielle indtægter		5.957.029	20.536.333
Betalte finansielle omkostninger		(20.029.339)	(9.190.439)
Refunderet/(betalt) skat		(246.457.467)	(46.494.548)
Pengestrømme vedrørende drift		(193.367.187)	68.542.139
Køb mv. af immaterielle aktiver		(17.092.896)	(122.935)
Salg af immaterielle aktiver		14.900.000	0
Køb mv. af materielle aktiver		(72.583.562)	(888.010.818)
Salg af materielle aktiver		0	1.241.314.477
Køb af finansielle aktiver		(10.000.000)	(21.222.977)
Salg af finansielle aktiver		14.001.120	158.002.000
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		48.969.578	3.366.172
Modtagne afdrag		0	2.400.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(21.805.760)	495.725.919
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(215.172.947)	564.268.058
Optagelse af lån		200.000.000	0
Afdrag på lån mv.		(172.041.924)	(3.499.942)
Udbetalt udbytte		0	(1.161.405.938)
Køberfinansiering i forbindelse med køb af aktiver		0	(246.864.583)
Ændringer på mellemværender med associerede og tilknyttede virksomheder		242.237.219	910.499.791
Træk på driftskreditter		(148.205.739)	43.184.349
Pengestrømme vedrørende finansiering		121.989.556	(458.086.323)

Ændring i likvider	(93.183.391)	106.181.735
Likvider primo	120.099.103	13.917.368
Likvider ultimo	26.915.712	120.099.103
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	26.915.712	120.099.103
Likvider ultimo	26.915.712	120.099.103
<hr/>		

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

I Q1 2025 har koncernen frasolgt en række af vores vind- og solaktiviteter, der ikke er direkte knyttet til PtX, til Cloudberry Clean Energy. Dette skridt gør det muligt for os at skærpe vores kernefokus og accelerere udviklingen inden for grønne brændstoffer og PtX-løsninger – ikke blot i Nordvestjylland, men i hele Norden.

Som en del af aftalen etableres Cloudberry Denmark med base i Lemvig, hvor otte medarbejdere får deres daglige virke og sikrer fortsat lokal forankring.

I forbindelse med transaktionen har Jørgen Skovgaard Holding, storaktionær i Skovgaard Energy, erhvervet en ejerandel i Cloudberry, hvilket styrker de strategiske bånd mellem selskaberne.

I Q2 2025 er samarbejdet mellem Skovgaard Energy og Sumitomo Corporation formaliseret gennem etableringen af North Sky A/S, hvor Sumitomo Corporation erhverver 50% af selskabskapitalen i North Sky A/S.

Selskabet skal udvikle produktion af grønt flybrændstof på Energy Hub Holstebro, baseret på vedvarende energi fra Klimapark Nordvestjylland og biogas fra Maabjerg Biogas. Udviklingen vil strække sig over de kommende år, og i Skovgaard Energy ser vi frem til at bidrage aktivt – både lokalt i Nordvestjylland og nationalt – med et projekt, der understøtter regeringens klimamål og den grønne omstilling.

Bortset fra ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2024 kr.	2023 kr.
Danmark	135.099.562	119.379.664
Geografiske markeder i alt	135.099.562	119.379.664
Salg af el	47.085.848	119.379.664
Salg af gas	58.816.000	0
Udlejning af fast ejendom	15.077.714	0
Øvrige indtægtsstrømme	14.120.000	0
Aktiviteter i alt	135.099.562	119.379.664

3 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter består primært af avancer ved salg af et energiprojekt samt diverse managementydelser.

4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2024	2023
	kr.	kr.
Lovpligtig revision	555.300	332.000
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	138.450	262.300
Skatterådgivning	178.600	1.106.613
Andre ydelser	907.413	17.742.506
	1.779.763	19.443.419

5 Personaleomkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Gager og lønninger	35.772.607	21.192.577
Pensioner	3.488.995	2.105.770
Andre omkostninger til social sikring	216.949	82.644
	39.478.551	23.380.991

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	41	24
---	----	----

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2024	2023
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.522.691	3.056.809
	3.522.691	3.056.809

6 Skat af årets resultat

	2024	2023
	kr.	kr.
Aktuel skat	4.860.189	233.730.846
Ændring af udskudt skat	4.594.973	(38.563.892)
Regulering vedrørende tidligere år	11.225.891	(6.479.004)
	20.681.053	188.687.950

7 Forslag til resultatdisponering

	2024	2023
	kr.	kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	1.161.405.938
Overført resultat	22.147.992	(516.801.316)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	156.539	4.030.433
	22.304.531	648.635.055

8 Immaterielle aktiver

	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	122.935
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(122.935)
Tilgange	37.092.896
Kostpris ultimo	37.092.896
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.092.896

9 Udviklingsprojekter

Koncernens udviklingsprojekter under udførelse består primært i udvikling herunder indledende øvelser i forbindelse med udvikling af Klimapark Nordvestjylland samt North Sea Hydrogen.

Klimapark Nordvestjylland har et projektområde beliggende i Holstebro, Struer og Lemvig i området syd for Klosterheden og grænsende ned til landsbyen Bur. Klimaparken omfatter etablering af en energikapacitet på 100 MW effekt fra vind og 150 MW effekt fra sol, samt evt. mulighed for etablering af energilagring.

Klimaparken etableres til brug for levering af en grundlast for elforbruget i PtX-anlægget (North Sea Hydrogen).

North Sea Hydrogen projektet omfatter etablering af 150 MW elektrolyseanlæg til brintproduktion i energiparken "Energy Hub Holstebro" ved Idomlund. Energiforbruget til elektrolyseanlægget skal leveres af Klimapark Nordvestjylland.

I overensstemmelse med koncernens praksis aktiveres påløbne omkostninger i udviklingsfasen, herunder vedrørende relevante ansøgninger og anmeldelser, beregninger og budgetter, miljøvurderinger, tegninger, projektledelse m.v.

Projektet er fortsat på planlægningsstadiet, hvorfor projektet er behæftet med usikkerhed. Det er ledelsens forventning, at man kan opnå de tilstrækkelige godkendelser i løbet af perioden 2025-2027, men det kan naturligt variere ud fra høringer, ansøgningsprocesser og -behandlinger m.v.

Koncernen har de nødvendige kreditfaciliteter til den fortsatte udvikling af projekterne på nuværende tidspunkt. Opnå de endelige godkendelser til projekterne forventes begge projekter idriftsat i 2029-2030.

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	489.237.075	474.638.751	23.712.301	304.124.418	12.957.850
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(560.665.643)	0	(3.693.651)	0	0
Overførsler	12.957.850	260.244.254	0	(230.059.439)	(12.957.850)
Tilgange	209.154.793	19.787.970	6.153.750	123.091.779	0
Afgange	(37.681.662)	0	(16.281.048)	(74.064.979)	0
Kostpris ultimo	113.002.413	754.670.975	9.891.352	123.091.779	0
Af- og nedskrivninger primo	(346.799)	(102.875.637)	(7.554.798)	0	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	1.835.109	0	755.532	0	0
Overførsler	0	(21.475.383)	0	0	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	16.246.000	0	0	0
Årets afskrivninger	(7.053.542)	(36.493.203)	(3.929.426)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	1.011.026	0	10.086.349	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.554.206)	(144.598.223)	(642.343)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	108.448.207	610.072.752	9.249.009	123.091.779	0

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	132.227.996	20.016.727	600.000
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	(17.546)	0
Tilgange	0	10.000.000	0
Afgange	(13.622.840)	0	(600.000)
Kostpris ultimo	118.605.156	29.999.181	0
Opskrivninger primo	19.184.276	0	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(35.173)	0	0
Afskrivninger på goodwill	(1.633.186)	0	0
Andel af årets resultat	16.066.274	0	0
Udbytte	(48.969.578)	0	0
Dagsværdireguleringer	1.022.400	0	0
Tilbageførsel ved afgange	2.408.755	0	0
Opskrivninger ultimo	(11.956.232)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	106.648.924	29.999.181	0

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Parkadm K/S	Thisted	50,00
Lem Kær Byg ApS	Thisted	50,00
Odin Energy Holding P/S	Lemvig	20,00
Odin Energy General Partners ApS	Lemvig	20,00
Kompl. Kikkenborg ApS	Lemvig	50,00
Kikkenborg Vindpark K/S	Lemvig	45,45
Kompl. Vemb Vindpark ApS	Lemvig	50,00
Vemb Vindpark K/S	Lemvig	45,45
Kompl. Stakroge Vindpark ApS	Lemvig	34,00
Stakroge Vindpark K/S	Lemvig	33,33
Krejbjerg Vindmøllelaug I/S	Lemvig	39,74
Lemvig Green Energy Development P/S	Lemvig	22,50
Lemvig Green Energy Development Komplementarselskab ApS	Lemvig	22,50

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår, og består blandt andet af rådgiveromkostninger relateret til koncernens salg af aktiver i 2025, som er nærmere beskrevet i note 1.

Derudover er der indgået aftale med Maabjerg BioEnergy Leverandørforening A.M.B.A om levering af min. 500.000 ton gylle årligt de næste 10 år til input i koncernens biogasanlæg. Som modydelse kan foreningen opnå en årlig bonus. Dagsværdien heraf er opgjort til 14,5 mio.kr., som er indregnet som hhv. periodeafgrænsningspost og gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser, da der ikke vurderes af være væsentlig forskel mellem den opgjorte værdi af minimumsleveringskravet og den opgjorte bonus til leverandørerne, men der er naturligt usikkerheder forbundet hermed, da opgørelserne baserer sig på budgetterede pengestrømme.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
A-aktier	320	1000	320.000
B-aktier	80	1000	80.000
	400		400.000

14 Udskudt skat

Bevægelser i året	2024 kr.	2023 kr.
Primo	79.054.025	89.503.875
Indregnet i resultatopgørelsen	4.594.973	(38.563.892)
Indregnet direkte på egenkapitalen	0	9.243.557
Reguleringer ved virksomhedskøb/-salg	120.000	18.870.485
Reguleringer vedr. tidligere år (indregnet i resultatopgørelsen)	188.735	0
Ultimo	83.957.733	79.054.025

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, herunder egne samt skattetransperante enheders driftsmiddelsaldi og hjemfaldsforpligtelser mv., samt låneomkostninger. Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, herunder egne samt skattetransperante enheders driftsmiddelsaldi og hjemfaldsforpligtelser mv., udviklingsomkostninger, hvor der er taget skattemæssigt straksfradrag, samt låneomkostninger og periodeafgrænsningsposter (forudbetalte omkostninger samt periodiserede indtægter).

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver består af tilskud, som er modtaget i forbindelse med opførelsen af koncernens PTX-anlæg, biogasanlæg samt elimineret avance ved salg af projekt til associeret virksomhed. Tilskuddene bliver indtægtsført i takt med afskrivningerne for de tilhørende aktiver. Elimineret avance ved salg af projekt til associeret virksomhed indtægtsføres i 2025, da den associerede virksomhed er afstået efter balancedagen jf. note 1.

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	168.541.924	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	14.500.000	6.500.000
Periodeafgrænsningsposter	16.726.270	0	43.378.355	42.806.776
	16.726.270	168.541.924	57.878.355	49.306.776

17 Gæld til tilknyttede virksomheder

I regnskabsposten gæld til tilknyttede virksomheder indgår der 435 mio. kr. som ansvarligt lån fra koncernens majoritetsejer, Jørgen Skovgaard Holding ApS. Dette lån står tilbage for øvrige kreditorer.

Lånet er et anfordringslån, der henstår rente- og afdragsfrit indtil afdrag eller indfrielse er forsvarligt, hvilket forventes at være i 2. halvår 2025 efter endelig closing af transaktionerne beskrevet i note 1. Lånet forrentes med 13,5% i tilfælde af, at soliditetsgraden i Skovgaard Energy A/S overstiger 40% uden indregning af ansvarlig lånekapital eller i tilfælde af et resultat før skat på mere end 100 mio. kr. i et givent regnskabsår.

18 Ændring i arbejdskapital

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.651.198)	(160.000)
Ændring i tilgodehavender	(1.223.851)	70.115.863
Ændring i leverandørgæld mv.	46.915.826	(12.826.205)
	44.040.777	57.129.658

19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	10.569.024	4.273.916

20 Eventualforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	74.356.146	88.244.388
Andre eventualforpligtelser	10.764.384	14.660.396
Eventualforpligtelser i alt	85.120.530	102.904.784
Kautions- og garantiforpligtelser	74.356.146	88.244.388
Andre eventualforpligtelser	10.764.384	548.820
Eventualforpligtelser over for associerede virksomheder	85.120.530	88.793.208

Kautions- og garantiforpligtelser består i kautioner afgivet overfor debitorernes mellemværender med henholdsvis kredit- og realkreditinstitut.

Andre eventualforpligtelser over for associerede virksomheder består i gældsforpligtelser pr. statusdagen i interessentskaber, hvori der er solidarisk hæftelse.

Koncernen er involveret i en tvist omhandlende opførelsen af selskabets solpark. Sagen omhandler fejl og mangler i forbindelse med opførelsen af solparken herunder koncernens påståede potentielle uretmæssige ophævelse af kontrakten med bygherre.

Det estimerede udfaldsrum som følge af tvisten vurderes at ligge mellem 0 mio. kr. og 8 mio. kr. i forpligtelse. Det er dog ledelsens forventning, at tvisten vil ende ud til selskabets fordel, men da der skal foretages syns- og skønsbehandling er der selvsagt en usikkerhed forbundet hermed.

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning med Jskov Holding 2015 ApS som administrationsselskab. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, begrænset til den ejerandel hvormed selskaberne indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev samt skadeløsbrev nom. 200.554 t.kr. i grunde og bygninger og produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 16.122 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet sikkerhed i kapitalandele i associerede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør 9.851 t.kr.

Der er derudover afgivet transport overfor selskabets kreditinstitut i:

- Elafregninger fra Vindenergi Danmark.
- Udbetalinger hidrørende forsikringssummer vedrørende selskabets produktionsanlæg.
- Tilgodehavender fra moderselskabet, Jørgen Skovgaard Holding ApS, samt de associerede virksomheder, Parkadm K/S samt Lem Kær Byg ApS.

22 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største henholdsvis mindste koncern:

Jskov Holding 2015 ApS, Lemvig

24 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
North Sea Hydrogen A/S	Lemvig	A/S	100,00
Power To X AS	Norge	AS	75,00
Skovgaard BioEnergy A/S	Lemvig	A/S	100,00
Kompl. Vindtved ApS	Lemvig	ApS	100,00
Vindtved Vindpark K/S	Lemvig	K/S	100,00
Højris Vindmøllelaug I/S	Lemvig	I/S	99,29
Komplementarselskabet Solpark Vejling ApS	Lemvig	ApS	100,00
Solpark Vejling K/S	Lemvig	K/S	100,00
Volder Mark K/S	Lemvig	K/S	65,31
Kompl. Volder Mark ApS	Lemvig	ApS	66,67
Maabjerg Biogas A/S	Holstebro	A/S	67,72

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning	2	7.339.326	12.694.762
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		9.195.445	5.141.984
Andre driftsindtægter	3	8.462.501	4.924.779
Andre eksterne omkostninger	4	(28.071.677)	(35.209.014)
Bruttoresultat		(3.074.405)	(12.447.489)
Personaleomkostninger	5	(32.354.551)	(23.380.991)
Af- og nedskrivninger		(3.748.448)	(2.534.218)
Andre driftsomkostninger		(170.336)	(195.780)
Driftsresultat		(39.347.740)	(38.558.478)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		42.297.838	823.969.222
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		34.234.498	14.718.762
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		34.986.271	20.989.470
Andre finansielle indtægter		5.747.008	20.522.919
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(27.638.773)	(4.815.960)
Andre finansielle omkostninger		(6.792.777)	(3.578.415)
Resultat før skat		43.486.325	833.247.520
Skat af årets resultat	6	(21.338.333)	(188.642.898)
Årets resultat	7	22.147.992	644.604.622

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	9	37.092.896	0
Immaterielle aktiver	8	37.092.896	0
Grunde og bygninger		68.832	21.560.127
Produktionsanlæg og maskiner		24.497.357	26.028.201
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.128.275	6.828.856
Materielle aktiver under udførelse		120.295.779	0
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	12.957.850
Materielle aktiver	10	146.990.243	67.375.034
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		22.064.820	80.750.302
Kapitalandele i associerede virksomheder		106.648.924	151.412.272
Andre værdipapirer og kapitalandele		29.999.181	19.999.181
Andre tilgodehavender		0	600.000
Finansielle aktiver	11	158.712.925	252.761.755
Anlægsaktiver		342.796.064	320.136.789

Fremstillede varer og handelsvarer		255.000	255.000
Varebeholdninger		255.000	255.000
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.869.598	3.330.604
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12	418.687.057	833.446.805
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		62.421.578	1.206.793
Andre tilgodehavender		16.644.396	45.321.104
Periodeafgrænsningsposter	13	7.598.203	40.000
Tilgodehavender		507.220.832	883.345.306
<hr/>			
Likvide beholdninger		14.236.307	113.760.277
<hr/>			
Omsætningsaktiver		521.712.139	997.360.583
<hr/>			
Aktiver		864.508.203	1.317.497.372

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	20.834.724
Reserve for udviklingsomkostninger		28.932.459	0
Overført overskud eller underskud		213.753.921	216.985.338
Egenkapital		243.086.380	238.220.062
Udskudt skat	14	67.107.733	60.041.540
Hensatte forpligtelser		67.107.733	60.041.540
Periodeafgrænsningsposter	15	50.637.626	17.447.271
Langfristede gældsforpligtelser	16	50.637.626	17.447.271
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	15.217.270	969.293
Bankgæld		3.616.872	512.668
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.594.586	10.314.737
Gæld til tilknyttede virksomheder	17	455.251.992	685.568.691
Gæld til associerede virksomheder		731.250	59.487.289
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		271.514	421.670
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.262.626	233.768.636
Anden gæld		4.730.354	10.745.515
Kortfristede gældsforpligtelser		503.676.464	1.001.788.499
Gældsforpligtelser		554.314.090	1.019.235.770
Passiver		864.508.203	1.317.497.372
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	20.834.724	0	216.985.338	238.220.062
Værdireguleringer	0	1.022.400	0	0	1.022.400
Øvrige egenkapitalposter	0	(18.304.074)	0	0	(18.304.074)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(48.969.578)	0	48.969.578	0
Overført til reserver	0	48.347.050	28.932.459	(77.279.509)	0
Årets resultat	0	(2.930.522)	0	25.078.514	22.147.992
Egenkapital ultimo	400.000	0	28.932.459	213.753.921	243.086.380

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

I Q1 2025 har selskabet frasolgt en række af vores vind- og solaktiviteter, der ikke er direkte knyttet til PtX, til Cloudberry Clean Energy. Dette skridt gør det muligt for os at skærpe vores kernefokus og accelerere udviklingen inden for grønne brændstoffer og PtX-løsninger – ikke blot i Nordvestjylland, men i hele Norden.

Som en del af aftalen etableres Cloudberry Denmark med base i Lemvig, hvor otte medarbejdere får deres daglige virke og sikrer fortsat lokal forankring.

I forbindelse med transaktionen har Jørgen Skovgaard Holding, storaktionær i Skovgaard Energy, erhvervet en ejerandel i Cloudberry, hvilket styrker de strategiske bånd mellem selskaberne.

I Q2 2025 er samarbejdet mellem Skovgaard Energy og Sumitomo Corporation formaliseret gennem etableringen af North Sky A/S, hvor Sumitomo Corporation erhverver 50% af selskabskapitalen i North Sky A/S.

Selskabet skal udvikle produktion af grønt flybrændstof på Energy Hub Holstebro, baseret på vedvarende energi fra Klimapark Nordvestjylland og biogas fra Maabjerg Biogas. Udviklingen vil strække sig over de kommende år, og i Skovgaard Energy ser vi frem til at bidrage aktivt – både lokalt i Nordvestjylland og nationalt – med et projekt, der understøtter regeringens klimamål og den grønne omstilling.

Bortset fra ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2024 kr.	2023 kr.
Danmark	7.339.326	12.694.762
Geografiske markeder i alt	7.339.326	12.694.762
Salg af el	7.339.326	12.694.762
Aktiviteter i alt	7.339.326	12.694.762

3 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter består af management fees faktureret til øvrige tilknyttede og associerede virksomheder samt gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver.

4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3 fremgår honorar til generalforsamlingsvalgt revisor ikke.

5 Personaleomkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Gager og lønninger	29.371.607	21.192.577
Pensioner	2.868.995	2.105.770
Andre omkostninger til social sikring	113.949	82.644
	32.354.551	23.380.991

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	32	24
---	----	----

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2024	2023
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.522.691	3.056.809
	3.522.691	3.056.809

6 Skat af årets resultat

	2024	2023
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.262.626	233.768.636
Ændring af udskudt skat	6.849.973	(38.646.734)
Regulering vedrørende tidligere år	11.225.734	(6.479.004)
	21.338.333	188.642.898

7 Forslag til resultatdisponering

	2024	2023
	kr.	kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	1.161.405.938
Overført resultat	22.147.992	(516.801.316)
	22.147.992	644.604.622

8 Immaterielle aktiver

	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Tilgange	37.092.896
Kostpris ultimo	37.092.896
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.092.896

9 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekter under udførelse består primært i udvikling herunder indledende øvelser i forbindelse med udvikling af Klimapark Nordvestjylland samt North Sea Hydrogen.

Klimapark Nordvestjylland har et projektområde beliggende i Holstebro, Struer og Lemvig i området syd for Klosterheden og grænsende ned til landsbyen Bur. Klimaparken omfatter etablering af en energikapacitet på 100 MW effekt fra vind og 150 MW effekt fra sol, samt evt. mulighed for etablering af energilagring.

Klimaparken etableres til brug for levering af en grundlast for elforbruget i PtX-anlægget (North Sea Hydrogen).

North Sea Hydrogen projektet omfatter etablering af 150 MW elektrolyseanlæg til brintproduktion i energiparken "Energy Hub Holstebro" ved Idomlund. Energiforbruget til elektrolyseanlægget skal leveres af Klimapark Nordvestjylland.

I overensstemmelse med selskabets praksis aktiveres påløbne omkostninger i udviklingsfasen, herunder vedrørende relevante ansøgninger og anmeldelser, beregninger og budgetter, miljøvurderinger, tegninger, projektledelse m.v.

Projektet er fortsat på planlægningsstadiet, hvorfor projektet er behæftet med usikkerhed. Det er ledelsens forventning, at man kan opnå de tilstrækkelige godkendelser i løbet af perioden 2025-2027, men det kan naturligt variere ud fra høringer, ansøgningsprocesser og -behandlinger m.v.

Selskabet har de nødvendige kreditfaciliteter til den fortsatte udvikling af projekterne på nuværende tidspunkt. Opnås de endelige godkendelser til projekterne forventes begge projekter idriftsat i 2029-2030.

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	21.852.512	51.751.049	14.383.654	0	12.957.850
Overførsler	12.957.850	0	0	0	(12.957.850)
Tilgange	661.300	0	1.492.224	120.295.779	0
Afgange	(35.331.662)	0	(12.962.119)	0	0
Kostpris ultimo	140.000	51.751.049	2.913.759	120.295.779	0
Af- og nedskrivninger primo	(292.385)	(25.722.848)	(7.554.798)	0	0
Årets afskrivninger	(693.476)	(1.530.844)	(1.524.127)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	914.693	0	8.293.441	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(71.168)	(27.253.692)	(785.484)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	68.832	24.497.357	2.128.275	120.295.779	0

I løbet af regnskabsåret har selskabet erhvervet dattervirksomheden Solpark Vejling K/S's igangværende projekt med opførelse af Power-to-X anlæg i Ramme ved Lemvig. Opførelsen af anlægget forventes at være færdig i løbet af 2025, hvorefter anlægget vil blive overført til produktionsanlæg og maskiner.

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	79.099.854	132.227.996	19.999.181	600.000
Tilgange	0	0	10.000.000	0
Afgange	(27.262.574)	(13.622.840)	0	(600.000)
Kostpris ultimo	51.837.280	118.605.156	29.999.181	0
Opskrivninger primo	1.650.448	19.184.276	0	0
Egenkapitalreguleringer	(18.304.074)	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	(1.633.186)	0	0
Andel af årets resultat	(17.328.437)	16.031.101	0	0
Udbytte	0	(48.969.578)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	9.741.703	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	1.022.400	0	0
Tilbageførsel ved afgang	(5.532.100)	2.408.755	0	0
Opskrivninger ultimo	(29.772.460)	(11.956.232)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.064.820	106.648.924	29.999.181	0

Specifikation af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

12 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet har dertil afgivet støtte- og henstandserklæring overfor datterselskaberne Solpark Vejling K/S og Skovgaard Bioenergy A/S, bogført værdi i alt 418,7 mio.kr., således moderselskabet indtil 1. januar 2026 ikke vil kræve mellemregningerne indfriet, medmindre datterselskabernes likviditets- og kapitalberedskab tillader det.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår, og består primært af rådgiveromkostninger relateret til selskabets salg af kapitalandele i 2025, som er nærmere beskrevet i note 1.

14 Udskudt skat

	2024	2023
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	60.041.540	89.503.875
Indregnet i resultatopgørelsen	7.066.193	(38.646.734)
Indregnet direkte på egenkapitalen	0	9.184.399
Ultimo	67.107.733	60.041.540

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, herunder egne samt skattetransperante enheders driftsmiddelsaldi og hjemfaldsforpligtelser mv., udviklingsomkostninger, hvor der er taget skattemæssigt straksfradrag, samt låneomkostninger og periodeafgrænsningsposter (forudbetalte omkostninger samt periodiserede indtægter).

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne offentlige tilskud i forbindelse med selskabets opførelse af PTX-anlæg samt elimineret avance i forbindelse med salg af vindmøller til et datterselskab samt eliminering af avance fra salg af et projekt til en associeret virksomhed. Alle poster bliver indtægtsført i takt med afskrivningerne på PTX-anlæg samt afskrivninger på vindmøller i datterselskabet. Ellimineret avance ved salg af projekt til associeret virksomhed indtægtsføres i 2025, da den associerede virksomhed er afstået efter balancedagen jf. note 1.

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Periodeafgrænsningsposter	15.217.270	969.293	50.637.626	38.654.776
	15.217.270	969.293	50.637.626	38.654.776

17 Gæld til tilknyttede virksomheder

I regnskabsposten gæld til tilknyttede virksomheder indgår der 435 mio. kr. som ansvarligt lån fra selskabets moderselskab, Jørgen Skovgaard Holding ApS. Dette lån står tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

Lånet er et anfordringslån, der henstår rente- og afdragsfrit indtil afdrag eller indfrielse er forsvarligt, hvilket forventes at være i 2. halvår 2025 efter endelig closing af transaktionerne beskrevet i note 1. Lånet forrentes med 13,5% i tilfælde af, at soliditetsgraden i Skovgaard Energy A/S overstiger 40% uden indregning af ansvarlig lånekapital eller i tilfælde af et resultat før skat på mere end 100 mio. kr. i et givent regnskabsår.

18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024	2023
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.107.024	4.052.916

19 Eventualforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	273.991.121	88.244.388
Andre eventualforpligtelser	10.773.784	14.166.201
Eventualforpligtelser i alt	284.764.905	102.410.589
<hr/>		
Kautions- og garantiforpligtelser	199.634.975	0
Andre eventualforpligtelser	9.400	9.400
Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder	199.644.375	9.400
<hr/>		
Kautions- og garantiforpligtelser	74.356.146	88.244.388
Andre eventualforpligtelser	10.764.384	14.156.801
Eventualforpligtelser over for associerede virksomheder	85.120.530	102.401.189

Kautions- og garantiforpligtelser består i kautioner afgivet overfor debitorernes mellemværender med henholdsvis kredit- og realkreditinstitut.

Andre eventualforpligtelser over for henholdsvis tilknyttede og associerede virksomheder består i gældsforpligtelser pr. statusdagen i interessentskaber, hvori der er solidarisk hæftelse.

Selskabet har dertil afgivet støtte- og henstandserklæring overfor datterselskaberne Solpark Vejling K/S og Skovgaard Bioenergy A/S, således moderselskabet indtil 1. januar 2026 ikke vil kræve mellemregningerne, bogført værdi 430,9 mio.kr., indfriet, medmindre datterselskabernes likviditets- og kapitalberedskab tillader det. Dertil vil moderselskabet om nødvendigt tilføre midler til datterselskaberne, hvis ledelsen i de respektive datterselskaber finder det nødvendigt for at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter og indfri deres kreditorer ved forfald.

Selskabets dattervirksomhed er involveret i en tvist omhandlende opførelsen af dattervirksomhedens solpark. Sagen omhandler fejl og mangler i forbindelse med opførelsen af solparken herunder selskabets påståede potentielle uretmæssige ophævelse af kontrakten med byherre.

Det estimerede udfaldsrum som følge af tvisten vurderes at ligge mellem 0 mio. kr. og 8 mio. kr. i forpligtelse. Det er dog ledelsens forventning, at tvisten vil ende ud til selskabets fordel, men da der skal foretages syns- og skønsbehandling er der selvsagt en usikkerhed forbundet hermed.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JSkov Holding 2015 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev samt skadesløsbrev nom. 554 t.kr. i produktionsanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 421 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet sikkerhed i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør 40 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet sikkerhed i kapitalandele i associerede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør 9.851 t.kr.

Der er derudover afgivet transport overfor selskabets kreditinstitut i:

- Udbetalinger hidrørende forsikringssummer vedrørende selskabets produktionsanlæg.
- Tilgodehavender fra de associerede virksomheder, Parkadm K/S og Lem Kær Byg ApS.

21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Jørgen Skovgaard Holding ApS (Moderselskab/Legal ejer, 94% ejerandel | 100% stemmerettigheder), Kirkebyvej 1, Houe, 7620 Lemvig.

JSkov Holding 2015 ApS (Ultimativt moderselskab/Indirekte ejer, 56,4% ejerandel | 100% stemmerettigheder), Kirkebyvej 1, Houe, 7620 Lemvig.

Jørgen Skovgaard (Direktør/Reel ejer med indirekte bestemmende indflydelse), Kirkebyvej 1, Houe, 7620 Lemvig.
